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boere have ikke den mindste Leilighed til at er- 
kyndige sig om denne Person , og endnu min- 
dre have de Leilighed til, ved hans personlige 
Fremtræden, at overbevise sig om, hvorledes 
hans Grundsætninger ere. Altsaa opnaaes 
dette Formaal ikke. Det er endvidere foreskre- 

-vet i Valgloven for Danmark, at valgbar til 
sLandsthinget kan Ingen være uden at have 
enten en aarlig Indtægt af 1200 Rbd. eller 
en a홢arlig Beslutning af 200 Rbd. Disse Be- 
tingelser existere maaskee ikke paa Færøerne; 
der gives vist Ingen der, som har en aarlig 
Beslutning af 200 Rbd., og der gives vel En- 
lette, navnlig blandt Embedsmændene, som ri- 
meligviis kunne have en aarlig Indtægt af 
1200 Rbd. , 홢 der ere sganske Enkelte, der 
have en fast Løn, som endogsaa er noget høiere, 
홢홢홢 men disse ere stundom, og ville efter de 
færøiske Forhold meget let være i det Tilfælde, 
at de ikke have den Alder af 40 Aar, som ud- 
fordres til Valgbarhed, saa at de altsaa ikke 
kunne vælges, ikke at tale om,-at det dog vilde 
være et intetsigende Valg, som skulde være 
bundet netop til saadanne enkelte Personer og 
netop til Embedsmærtdene, ligesom det jo rig- 
saa fra andre Sider kunde være meget 
besværligt og til Skade for Landet, om 
dets vigtigste Embedsmattd i en lang Tid 
skulde være fraværende for at være ved 
Rigsdagen, hvilket nødvendig maatte være 
Tilfældet, naar Færingerne skulde møde her. 
Nu er der vel den subsidiaire Bestemmelse i 
Valgloven, at, naar der ikke gives et saadant 
Antal, som svarer til Folkemangdert efter et 
vist Forhold, der har de nævnte Valgbarheds- 
betingelser, saa skulle de høiest Befkattede væl- 
ges, og der maa rigtignok være Nogle paa 
Færøerne, der ere de høiest Beskatteda Men 
det vilde være yderst vanskeligt at gjøre en 
Liste over de høiest Beskattede paa Færøerne; 
thi Beskatning til Statskassen existerer kun i 
et høist ubetydeligt Omfang; de Afgifter, der 
skulle komme i Betragtning, ere Afgifter til 
Eommunernq og de bestaae for en stor Deel 
iNaturalprastationer og Arbeider, som maatte 
vurderes paa de forskjellige Steder, hvor de 
præsteres, bg jeg skulde troe, at det Antal, 
man kunde faae, vilde have en saa ubetydelig 
Beslutning, at deri dog virkelig ikke kunde".sø- 

ges nogen Garanti. Der kunde derfor være 
Spørgsmaal om, hvorledes Valgloven maatte 
modifieeres, for at kunne finde en gavnlig Art-- 
vendelfe paa Færøerne; men dette Spørgsmaal« 
kan dog vistnok ikke besvares, undtagen Færin- 
gerne faae Leilighed til derover at høres. Den 
ærede Ordferer har anmærket, hvorledes det 
allerede for mange Aar siden var sat i Bevæ- 
gelse, at indføre et Valgsystem paa Færøerne 
med Hensyn til Provindsialstatidernez men de 
Oplysninger, han gav, vise jo, at det ikke 
havde ført til noget Resultat, og at navnlig 
Resultatet var blevet, at de hellere vilde over- 
lade til Kongen at vælge, fordi de ikke kunde 
finde paa nogen gavnlig Valgmodus Hvad 
de senere Forhandlinger angaaer, som ere fore- 
gaaede i 1849, da skulle de der, hedder det, 
udgjøre et anseeligt Materiale for Lovgivningen; 
men der er ikke noget Spor til, at dette Ma- 
teriale har været benyttet i den nærværende 
Sag, eller at det passer sig for nærværende 
Sag. Det er endvidere bemærket, hvorledes 
Amtmanden paa Færøerne er hørt over Sa- 
gen; men det, at Amtmanden har afgivet en 
Mening om Sagen, turde dog i og for sig 
selv være altfor lidet til at man kunde være 
overbeviist om, at Forslagene ere faa meget 
som muligt overeensstemmende med Færingernes 
Tarv og med de Anskuelser, som herske paa 
Færøerne. Men hertil kommer endnu det, at 
netop med Hensyn til det, der udgjør de væ- 
sentligstce Punkter, har Amtmanden deels ikke 
yttret- nogen Mening, deels en Mening, som 
er forskjellig fra den, der ligger til Grund for 
Lovudkastet. Han har nemlig yttret sig til 
Fordeel for indirecte Valg, som jeg ogsaa 
troer ere de eneste, der kunne passe sig for 
Færøerne, og de eneste, som Færingerne kunne 
ønske sig. Men efter Udkastet ere nu Valgene 
til Folkethinget dog directe, ikke fordi man 
troer, at de hensigtsmassigt kunde indføres paa 
Færøerne, men fordi man finder det meest over- 
eensstemmende med Grundloven, og hvad Val- 
get til Landsthinget angaaer, saa havde Amt- 
manden været af den Mening, at Færø- 
erne ikke skulde have nogen Landsthings- 
mand, men blot en Folkethingsmand Det 
er vistnok as gode Grunde antaget, at de 
baade burde have en Landsthingsmand og en 
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